
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE Susanna  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

COMUNE DI SALERANO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

E RAGIONERIA 

                                                         n.      56 

 

     del    30/10/2018 

 

…………………………………………………….…………………………………… 

 
Oggetto:  Completamento procedure ANPR- Impegno di spesa per acquisto sw 

per passaggio in produzione           

 

………………..…………………………………………………………….………… 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
L'anno2018, il giorno trenta, del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che 

- L’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR), è la banca dati 

nazionale nella quale confluiranno progressivamente le anagrafi comunali. 

- È istituita presso il Ministero dell’Interno ai sensi dell’articolo 62 del Dlgs n. 

82/2005 (Codice dell’Amministrazione Digitale). 

- Il Decreto Ministeriale 194/2014 stabilisce i requisiti di sicurezza, le funzionalità 

per la gestione degli adempimenti di natura anagrafica, le modalità di 

integrazione con i diversi sistemi gestionali nonché i servizi da fornire alle 

Pubbliche Amministrazioni ed Enti che erogano pubblici servizi che, a tal 

fine, dovranno sottoscrivere accordi di servizio con lo stesso Ministero. 

- ANPR non è solo una banca dati ma un sistema integrato che consente ai 

Comuni di svolgere i servizi anagrafici ma anche di consultare o estrarre dati, 

monitorare le attività, effettuare statistiche. 

- L'ANPR consentirà di evitare duplicazioni di comunicazione con le Pubbliche 

Amministrazioni, garantire maggiore certezza e qualità al dato anagrafico e 

semplificare le operazioni di cambio di residenza, emigrazioni, immigrazioni, 

censimento;. 

 

Dato atto  che il Comune di Salerano  deve adeguarsi alle disposizioni legislative su 

descritte ed adeguare il proprio sistema sw alle richieste del legislatore; 

 

 Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016,in particolare il comma.2  

“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 

e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.” 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 

40000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 

disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016: 

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva 

la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione 

diretta; 

Viste l’offerta della ditta WINxPAL, assunta  al  prot. Nr. 2252/2018  per 

l’acquisto del modulo “ANPR attività e supporto per passaggio in produzione ”,  

al prezzo complessivo  di € 1000,00 iva inclusa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Considerato che occorre provvedere all’adeguamento dei programmi mantenendo la 

compatibilità con i moduli già esistenti,  e pertanto affidare la fornitura di cui trattasi 

alla sopra citata ditta WINxPAL  al prezzo di € 1.000,00 inclusa IVA; 

 

Dato atto che il codice Univoco Ufficio è: UFKDEK 

 

Visto il codice CIG n. Z9025898C8 

 

   Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato 

dal sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 e art. 151 comma 4 del D.lgs. 

267/2000 

 

    

DETERMINA 

 

1. Di approvare e considerare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale 

del presente atto. 

2. Di affidare alla ditta WINxPAL la fornitura del modulo “ANPR attività e 

supporto per passaggio in produzione”,   al prezzo complessivo  di € 1.000,00 

iva inclusa 

3. Di dare atto che la spesa trova imputazione al cap. 3001, intervento 01.04.2 

“acquisto software per uffici comunali” del bilancio di previsione 2018/2020 

gestione 2018; 

4. Di dichiarare che l’impegno assunto sarà liquidato e pagato previo accertamento 

della compatibilità con le disponibilità di cassa in relazione alla effettiva 

liquidità dell’Ente, sia alla data attuale che all’atto della liquidazione e 

pagamento, tenuto conto delle altre scadenze in corso 
 
      

 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabiledel Servizio 

firmato digitalmente 
ANNA RITA D'ANSELMO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salerano Canavese.  Responsabile Procedimento: PONTE 

Susanna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


